REMISE EN ETAT DES CULBUTEURS http://www.4cv-renault.com/technique/couple/coumtisl

Découvrez un nouveau fournisseur de piéces neuves et reconditionnées pour 4CV !

Wen rPleces Kecro

L'e-commerce de la piece ancienne
reconditionnée pour autos de collection

RV VATTERISN S A AN i

RETOUR PAGES TECHNIQUES

Tableau d'appariement des Dynamos et Régulateurs. Attention aee$pégpe
d'excitation positive ou négative

sous peine d'endommager le régulateur et la dynamo. Toute autre coombéashia
proscrire, les éléments n'étant

pas prévus pour fonctionner ensemble.
AFFECTATION TENSION DYNAMO REGULATEUR

4CV PARIS RHONE 6V G.11R. 79 CIBIE H.! E " Excitation +

4CV PARIS RHONE 6V G.11R. 90 CIBIE H.'Eé E i Excitation +

?&Zg?UCELLIER 6V 109 8259 g %__E Excitation -
Eﬁ\g;UCELLIER Y 110 8259 &TE:E Excitation -
?E\ZSSUCELLIER 6V 133 8259 93:;: Excitation -
?ﬁa\éSUCELLIER 6V 215 8259 iﬁ‘:; Excitation -
?1(;\5/)4I?UCELLIER 6Y 2158 8259 &TE: Excitation -
4Ri:)/52UCELLIER Y 271 8259 iré; Excitation -
?1%\;5?UCELLIER 6V 7101 8271 é:é:é Excitation -
?1%\5/,5?UCELLIER N 7117 Al 1275 i’??__: Excitation -
4CV DUCELLIER <56 6V 7117 8259 "I"‘_;j;: Excitation -
?g\éG?UCELLIER 6V 7130 8259 ité‘; Excitation -

1sur3 28/12/2012 11:C



REMISE EN ETAT DES CULBUTEURS

2sur3

4CV DUCELLIER <56 6V

4CV DUCELLIER >56 6V

4CV DUCELLIER >56 6V

4CV DUCELLIER >56 6V

4CV DUCELLIER >57 12\./.
(origine)
Dauphine/Floride 6V

DUCELIER
Dauphine DUCELIER 6V

Dauphine DUCELIER 6V

Dauphine DUCELIER 6V

Dauphine DUCELIER 6V

Dauphine DUCELIER 6V

Dauphine DUCELIER 6V
Dauphine DUCELLIER 6V
Dauphine DUCELIER 6V
Dauphine DUCELIER 6V
Dauphine DUCELIER 6V
Dauphine DUCELIER 6V

Estafette DUCELIER 6V

12v
(origine)
12v

Estafette DUCELIER o
(origine)

Dauphine DUCELIER

Dauphine DUCELIER 6V

12v
(origine)
12v
(origine)

Dauphine DUCELIER
Dauphine DUCELIER
Dauphine DUCELIER 6V

Dauphine DUCELIER 6V
*proto R3-R4

DUCELIER 6V

* proto R3-R4 12v
DUCELIER (origine)
R8 DUCELLIER 12v

7160

7138-7139

7162

7181

7166

7130

7138

7139

7147

7149

7160

7162

7181

7162

7188-7189

7190

7220

7237

7239

7241

7247

7263

7275

7281

7317

7188

7279-7280

7286

http://www.4cv-renault.com/technique/couple/coumtisl

8259 E:.E
1331 I)’.% )
1331 ’E);_E:
1331 ’E);_E:
8243 JI))_E"’
8259 E?__E
8212 f;_%ﬁ )
8212 E
8304 JI))_E"
8259 Q) ?-_E
8259 E?__E
8212 f;_%ﬁ )
1331 ’E];_E:
8212 E
o,
8212 'E);_E:
8212 ’E);_E:
8212 ’E];_E:
8346 E
8346 f;_g:
8299 'E);_E:
8342 ’E);_E:
8342 ’E];_E:
8304 E
8243 f;_g:
1331-82121’;)_?
8346 ’E);_E:
8346 ’E];_E:

Excitation -

Excitation +

Excitation +

Excitation +

Excitation +

Excitation -

Excitation +

Excitation +

Excitation +

Excitation -

Excitation -

Excitation +

Excitation +

Excitation +

Excitation +

Excitation +

Excitation +

Excitation +

Excitation +

Excitation +

Excitation +

Excitation +

Excitation +

Excitation +

Excitation +

Excitation +

Excitation +

Excitation +

28/12/2012 11.:C



REMISE EN ETAT DES CULBUTEURS http://www.4cv-renault.com/technique/couple/coumtisl

R8 DUCELLIER 12v 7267 8342 rL' E Excitation +
L a

* Ces dynamos tournant dans le sens horaire sont référencées daneralatme Ducellier, et
proviennent des pré-séries de R3-R4 a moteur 4CV tournant a droitie. dieupiréciser qu'elles sont
extrémement rares ! Toutes les R4 de série et dérivéesamois paliers ont des dynamos, tournant a
gauche sens anti-horaire, incompatibles avec 4CV/Dauphine.

Jean-Pierre DELAUNQY © Février 2006 avec une forte contribution 2010 de
jean-pol warbecq

3sur3 28/12/2012 11.:C



