Découvrez un nouveau fournisseur de pièces neuves et reconditionnées pour 4CV!



APPARIEMENT DES DYNAMOS ET REGULATEURS

SUR 4CV ET DAUPHINE

RETOUR PAGES TECHNIQUES

Tableau d'appariement des Dynamos et Régulateurs. Attention à respecter le type d'excitation positive ou négative

sous peine d'endommager le régulateur et la dynamo. Toute autre combinaison est à proscrire, les éléments n'étant

pas prévus pour fonctionner ensemble.

AFFECTATION	TENSION	DYNAMO	REGULATEUR		
4CV PARIS RHONE	6V	G.11 R. 79	CIBIE H.2	6 A	Excitation +
4CV PARIS RHONE	6V	G. 11 R. 90	CIBIE H.2	7	Excitation +
4CV DUCELLIER (1949)	6V	109	8259	Ţ E	Excitation -
4CV DUCELLIER (1949)	6V	110	8259	Q €	Excitation -
4CV DUCELLIER (1949)	6V	133	8259		Excitation -
4CV DUCELLIER (1950)	6V	215	8259	Ţ E	Excitation -
4CV DUCELLIER (1954)	6V	215B	8259		Excitation -
4CV DUCELLIER R1063	6V	271	8259	Ţ.	Excitation -
4CV DUCELLIER (1955)	6V	7101	8271		Excitation -
4CV DUCELLIER (1955)	6V	7117 A1	1275	Q €	Excitation -
4CV DUCELLIER <56	6V	7117	8259		Excitation -
4CV DUCELLIER (1956)	6V	7130	8259	₽ E	Excitation -

1 sur 3 28/12/2012 11:04

				89000000000000000000000000000000000000	
4CV DUCELLIER <56	6V	7160	8259	₹ F	Excitation -
4CV DUCELLIER >56	6V	7138-7139	1331	2	Excitation +
4CV DUCELLIER >56	6V	7162	1331	2	Excitation +
4CV DUCELLIER >56	6V	7181	1331		Excitation +
4CV DUCELLIER >57	12V (origine)	7166	8243		Excitation +
Dauphine/Floride DUCELIER	6V	7130	8259	Q €	Excitation -
Dauphine DUCELIER	6V	7138	8212	O A	Excitation +
Dauphine DUCELIER	6V	7139	8212	2	Excitation +
Dauphine DUCELIER	6V	7147	8304		Excitation +
Dauphine DUCELIER	6V	7149	8259	Ţ <u></u>	Excitation -
Dauphine DUCELIER	6V	7160	8259	Ţ E	Excitation -
Dauphine DUCELIER	6V	7162	8212	2	Excitation +
Dauphine DUCELLIER	6V	7181	1331	2	Excitation +
Dauphine DUCELIER	6V	7162	8212	O A	Excitation +
Dauphine DUCELIER	6V	7188-7189	8212 ou 1331	2 A	Excitation +
Dauphine DUCELIER	6V	7190	8212	2	Excitation +
Dauphine DUCELIER	6V	7220	8212		Excitation +
Estafette DUCELIER	6V	7237	8212	2 A	Excitation +
Dauphine DUCELIER	12V (origine)	7239	8346	2	Excitation +
Estafette DUCELIER	12V (origine)	7241	8346	21 4	Excitation +
Dauphine DUCELIER	6V	7247	8299		Excitation +
Dauphine DUCELIER	12V (origine)	7263	8342	2 A	Excitation +
Dauphine DUCELIER	12V (origine)	7275	8342	21 1	Excitation +
Dauphine DUCELIER	6V	7281	8304	Q. A	Excitation +
Dauphine DUCELIER	6V	7317	8243		Excitation +
*proto R3-R4 DUCELIER	6V	7188	1331-8212		Excitation +
* proto R3-R4 DUCELIER	12V (origine)	7279-7280	8346		Excitation +
R8 DUCELLIER	12V	7286	8346		Excitation +

2 sur 3 28/12/2012 11:04

R8 DUCELLIER

12V

7267

8342



Excitation +

* Ces dynamos tournant dans le sens horaire sont référencées dans la nomenclature Ducellier, et proviennent des pré-séries de R3-R4 à moteur 4CV tournant à droite. Inutile de préciser qu'elles sont extrêmement rares! Toutes les R4 de série et dérivées à moteur trois paliers ont des dynamos, tournant à gauche sens anti-horaire, incompatibles avec 4CV/Dauphine.

<u>Jean-Pierre DELAUNOY</u> © Février 2006 avec une forte contribution 2010 de jean-pol warbecq

3 sur 3 28/12/2012 11:04